



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-418-0395

Dato: 19. februar 2007

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 168 af 2/2-2007.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Thomas Larsen

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at redegøre for, hvad provenuet vil være, hvis man efter at regeringens foreslåede ændringer vedrørende selskabsbeskatningen er gennemført, forhøjer selskabsskattesatsen med 1 procentpoint? Provenuet bedes opdelt på direkte virkning og eventuelle andre effekter?

Svar: Det fremgår af lovforslaget vedr. selskabsskatteomlægningen som er udsendt i høring, at adfærdseffekterne vil indtræde over en årrække. Effekter som alene afhænger af de formelle satser samt selskabernes finansieringsstrukturer og interne afregningspriser vil sandsynligvis indfinde sig relativt hurtigt over de første 3-4 år. Andre effekter som f.eks. den fulde effekt af investeringerne vil derimod kunne tage ti år eller mere.

Ved beregningen af de provenumæssige konsekvenser ved en forhøjelse af selskabsskattesatsen med 1 procent point er det derfor lagt til grund, at alle de i lovforslaget forudsatte adfærdseffekter har indfundet sig således at det strukturelle grundlag for selskabsskatten udgør omkring 175 mia. kr. i 2007 niveau ekskl. de kulbrinteskattepligtige selskaber og grundlaget for virksomhedsskatteordningen. En forhøjelse af selskabsskatten med 1 procent point skønnes dermed at have følgende provenumæssige konsekvenser:

Provenuvirkningerne af en forhøjelse af selskabsskatten med 1 procent point efter selskabsskatteomlægningen, mio. kr., 2007 niveau

Element	Langt sigt
Selskabsskat ekskl. kulbrinteskattepligtige og virksomhedsskatteordningen	1.750
A-conto virksomhedsskat	20
Kulbrinteskattepligtige	100
<i>Samlet umiddelbar virkning</i>	<i>1.900</i>
Automatisk tilbageløb	-700
Adfærdsvirkninger	-600
Samlet virkning	600

En forhøjelse på 1 procent point skønnes som det fremgår af tabellen, at indebære en samlet umiddelbar provenugevinst på 1,9 mia. kr. på langt sigt. Forhøjelsen af selskabsskatten betyder imidlertid at selskabernes overskud efter skat falder og dermed udbyttet til aktionærerne. Da disse er belagt med skat m.v. sker der et fald i andre skatter og afgifter, jf. lovforslaget, som indebærer et provenutab på omkring 700 mio. kr. Forhøjelsen vil også indebære, at adfærden ændres, idet incitamentet til indkomsttransformation øges og nettoafkastet af investeringer efter skat falder. Dette indebærer yderligere et provenutab på 600 mio. kr. Den samlede virkning på lang sigt bliver således en provenugevinst på 600 mio. kr.